infra : committimus Patribus Visitoribus ut nostra auctoritate provideant supplicantibus. Cartusiae sedente Capitulo 1615 frater Bruno prior Cartus

Et inferius: Juxta auctoritatem nobis concessam, considerata Domus necessitate, supplicantium petitioni libenter annuimus. Datum in Cartusia Domus Capellae in actu visitationis ejusdem 8^a 7bris

1615 f Jacobus Dionysius prior Cartusiae Gandensis. frater Van Emechove prior Cart^o S. Sophiae, Visitatores provinciae Teutoniae. Nota: descripsi suprascripta sicuti originaliter jacent. Anno 1619 defuncto hujus domus vicario domno Dorpio, hic domnus Robertus iterum fuit institutus vicarius in quo officio perseveravit ad mortem usque quae illi venit 9^a Marty 1634 postquam 58 annis laudabiliter vixisset in ord^{ne}.

ChM093

Hubertus van Edingen

alias **de Angia**.

a - p.: Philippe, seigneur de Zandbergen.

b - Zandbergen (Flandre Orientale).

c - prêtre séculier.

d - **entré 22 mars 1530.**

pfs 22 mars 1531

e - cité 1533, 1534, 1546, 1562.

f - 10 février 1563.

PB:

AC 100:40, p. 72, L30-31, c.1562 : domnus Humbertus, **incarceratus** ibidem, habeat patientiam in petitione sua.

Gde Chartreuse, P. Bastin, A-V 80b, *chartreuse d'Enghien* : l'an 1530, fut reçu en cette maiso,, par dom Charles prieur, a l'état de moine Hubert Edingus, prêtre séculier, fils de Philippe seigneur de Santberghe, né non loin de Grammont. L'année suivante il fit profession danss l'ordre en présence de dom Charles, prieur, qui l'avait reçu le 11 des calendes d'avril. **Il a fait des choses admirables pendant sa vie.**

AC 100:27/3, p. 152, 5, c.1563: domnus Humbertus de Angia, professus domus Capellæ.

AC 100:40, p. 84, L26, c.1563 : domnus Hbertus de Angia, monachus professus domus Capelle. Pro quibus fiat [unum tricenarium defunctorum per totum ordinem].

Delvaux, MB, p. 1445:

Lamalle, p. 161:

AC 100:36, p. 19, L19-21, c. 1540 : (*In domo Capellæ*) Et declaramus domnum N. esse vere professum domus in Snals, irritam habentes professionem 2^{am} factam in domo Capellæ tanquam abusivam et statutis nostris contrarium (We verklaren dat D.N. een echte profes is van Snals ; zijn tweede professie in Herne aanzien wij als ongeldig...).

Pede fol. 75-76 : **Hubertus ab Angia**, filius illustris domini Philippi, domini de Santbergen, etc. monachus professus hujus domus, de quo in Chronico domni Joannis Ammonij fol. 111 ubi de eo agitur est additum altero caractere : qui fecit mirabilia in vita sua. Utinam nobiliora ! Presentavit se autem hic et locum postulavit sub habitu sacerdotis sæcularis et receptus fuit a domno Carolo Serræa priore ac vestitus habitu novitij 22^o martij 1530 et facto novitiatu sub eodem priore professus anno sequenti 1531 eadem die, non diu post professionem incæpit ostendere suam instabilitatem et nequitiam : hinc aufugit sed comprehensus carceri inclusus est. In charta capituli nostri generalis anni 1533 habetur articulo domus Capellæ, Et domnus **Hubertus** ibidem propter fugam incarceratus, sub spe emendationis liberetur et carcere. tunc vero similiter e carcere liberatus fuit, sed jam liber ut creditur iterum aufugere vel tentavit vel aufugit, et iterum apprehensus in carcere fuit repositus; aut cum ordinatum in carta præcedenti fuisset ut liberaretur, liberatus non fuit propter incognitas nobis rationes, quidquid de eo sit: anno 1536 iterum sollicitavit ex eo liberari; et respondit capitulum generale hujus anni articulo Capellæ hæc verba : Et super liberatione e carcere domni **Huberti** monachi professi ibidem committitur priori domus ut cum consilio sui conventus agat quod secundum Deum utile videbitur. Quid in hoc prior et conventus fecerit, ignoramus. Sed circa annum 1540 innotuit patribus capituli nostri generalis domnum **Hubertum** hunc ad huc semel fuisse vestitum et professum cartusianum in domo nostra de Snals quæ Mons Angelorum vocatur in comitatu Tirolensi : quæ ut Miræus scribit in originibus cartusiarum, cartusia est in altissimis Montibus Rupibus que posita et aliquot horarum spatio vix pervia, adeo ut sit locus honoris ac vastæ solitudinis. Carta capituli nostri generalis hujus anni 1540 habet sequens articulo Capellæ : et declaramus domnum Hubertum Edinghen vere esse professum domus Montis Angelorum in Snals, irritam habentes professionem secundo factam in domo Capellæ tam quam abusivam et statutis nostris contrariam, cum in illo capitulo de transmigracione ejus ad illam domum nihil fuisset ordinatum, capitulum generale anni sequentis 1541 habet : et domnud **Hubertus Edinghen remittatur ad domum primæ professionis suæ in Snals** sibi destinatum per novissimum capitulum generale. Carta autem hæc non est sortita suum effectum, qua de causa, nos latet. maluit forsan hic in carcere detineri quam ad illam domu de Snals reduci. Carta capituli generalis anni sequentis 1542 articulo Capellæ habet : et domnus **Hubertus** maneat ibidem in carcere donec de eo ordo aliter ordinaverit. Sic cecinerunt patres capituli nostri generalis varijs annis et semper hic mansit inclusus,

non invenimus quod domus ejus in Snals nobis de eo aliquas expensas solverit, sicut nec ejus parentes aut amici tam divites.

Carta anni 1546 articulo semper Capellae: et super domno **Huberto** ibidem incarcerato committitur visitoribus ut provideant sicut eis scribitur ad partem.

Carta anni 1548 : et domnus **Hubertus** ibidem incarceratus perseveret incarceratus donec saluti suae provideri poterit.

Carta Anni 1549 : Et domnus **Hubertus** ibidem incarceratus perseveret in carcere, quo usque visitoribus constiterit de ejus emendatione et bona voluntate.

Et demum carta capituli generalis anni 1555 habet articulo Capellae “ Et domnus **Hubertus** incarcerato visitatores provideant prout viderint expedire ad Dei et ordinis honorem, et ipsius incarcerati salutem.

Invenimus autem illum obiisse 10^o februarij hac autem die obitus ejus ponitur in calendario hujus domus, et inde constat quod pœnitens et ad se reversus obierit. Annum obitus ejus adhuc ignoramus et ignorabimus donec istorum temporum cartas habebimus, quae raræ sunt admodum ; unde nec annos obitus variorum hic sequentium monachorum scire potuimus. Cogitet lector quam perplexus fuerit animus et conscientia prioris hujus domus dum domnum **Hubertum** sive ex confessione sive ex alia scientia scivit apostatam se recepisse.

AC 100:23/3, p. 20, L29-30, c.1533 : domnus **Hubertus** ibidem (domus Capelle) propter fugam incarceratus, sub spe emendacionis sue liberetur a carcere.

Arsenal : 10 [februarius] domni **Hubertui van Edinghen** monachi huius domus.

SAL :10 [februarius] obiit domnus **Hubertus de Angia** monachus professus domus Capelle.

Stöhlker, Die Kartause Buxheim, folge 4, p. 788-789: **Hubertus de Edingen**. **Apostat. Flicht 1545 aus dem Buxheimer Klosterkerker**, Ottobeuren, Stiftsarchiv, Buxheimer Akten 136, f. 61r

Hubertus (van) Edingen (de Angia)

Taufname: Philippus ; Geraardsbergen

Weltpriester

1^o Pfs Schnals, 2^o pfs Herne ca. 1530

† 10/2/1563

Stöhlker, Die Kartause Buxheim, folge 3, p. 563-564: Notizen des priors Theodoricus Loher zur Personalsituation der Kartause Buxheim in den Jahren 1543-1549: **1545: Hubertus de Edingen, monachus ex domo Capelle, fugit ex carcere**

ChM094

Hugo Bloet

alias **Bolet, Bloot, Wiven.**

b - Delft (Hollande-Méridionale, Pays-Bas).

c - OSB Egmond (Hollande-Septentrionale, Pays-Bas).

e - Montdieu P c.1455-c.1458

Ch moi c.1458- †.

f - 11/12 septembre 1474.

PB, Mont-Dieu, c.1455 : priori domus Montis Dei fit misericordia et præficimus in priorum dictæ domus domnus Hugonem professum domus Capellæ, qui habeat facultate

Lamalle, p. 22 : (Hic sequuntur nomina religiosorum qui hic fuerunt defuncti ab anno 1456 a tempore prioratus domini Arnoldi Kaerman et deinceps) dominus Arnoldus Bloot de Delft, monachus domus huius.

Lamalle, p. 60 : eodem anno 1455 fuit dominus Hugo Bloot de delft missus ad domum Montis Dei, ubi prior fuit circiter 2 annis

Lamalle, p. 74-5 : anno eodem (1474) obiit dominus Hugo Bloot de Delft, monachus professus huius domus, grandævus qui fuerat circiter 30 annis in ordine, receptus a domino Laurentio. Iste ante ingressum ordinis nostri fuerat benedictinus in Egmonda et ibidem prior. Postquam fuerat aliquot annis in ordine, factus est prior domus Montis Dei duobus annis unde rediit huc. Et circa finem vitæ suæ fere inutilis fuit.

Lamalle, p. 207 : domus Hugo Wiven delphensis, monachus professus huius domus, quem licet

Pede fol. 28 : domnus Hugo Bloot Delphensis, monachus professus huius domus ad ordinem receptus a domno Laurentio de Musschezele priore qui supra cum esset religiosus benedictinus professus celeberrimæ abbatie in Egmonda in Hollandia prope Alemarum, et in ea prior. Postquam hic aliquot annis fuisset in ordine, per cartam capituli nostri generalis anno 1455 institutus est prior domus Montis Dei, quod fuit duobus tantum annis nam anno 1457 huc redijt. Subjungam ea quæ scribunt de illo et Dorlandus et Raissius : Vir inquit fuit valde timoratus et bonus : cuius vita omnis, erat forma virtutis. de hoc præter alia mihi scriptum est, quod præ cæteris virtus in eo floruerit paupertatis, pro qua sola (ut apprehenderet) a sedibus regalibus Dei filius noscitur descendisse. Hic Hugo tam ardens erat paupertatis amator, ut vix sellam, vix operculum, vix vel brevem supellectilem visus sit possidere, ita voluit omnia in usus pauperum erogare. Ante mortem per 10 annos vixit cæcus, quam calamitatem tam mansueto animo pertulit ut alterum Tobiam existimares : noverat enim damnum externi luminis, interioris hominis visu splendidiore vir sapiens compensare, hic sancto fine potitus quievit in pace postquam in hoc nostro ordine fuisset 30 annis vir grandævus 11 septembris 1474. Ejus proximi fuerunt huius domus nostræ benefactores.

Pede fol. 40 : D . Hugo Wiven Delphensis, monachus professus huius domus, quem licet non inveniamus in chronicis, invenimus in manualibus priorum vel procuratorum sororem et neptem ejus huic domui benefecisse ejus intuitu annis 1459, 1460, 1467 et 1468. Fieri potest quod missus ad aliam domum vel provinciam fuerit in qua forsitan et obijt et in hac domo vel provincia quasi ea de causa oblitus fuerit.

KBR, de Wal, ms 7043, f° 87v (105) : domnus Hugo Bloot moritur de quo Dorlandus lib. 7, c. 29. In die Prothi et Hyacinthi 11 septembris vitam cum morte commutat domnus Hugo Bloot, Delphensis, professus domus Capellæ qui annos circiter triginta exegit in ordine receptus a domno Laurentio. Ante ingressum ordinis fuerat Benedictinus in Egmonda ac ibidem prior, postquam aliquot annos vixisset in ordine nostro institutus fuit prior domus Montis Dei duobus annis, unde redijt ad domum professionis suæ et circa finem vitæ fuit cæcus.

Le Vasseur (L.), Ephemerides, t. III, 272b-273a. die XI Septembris. Hugo Bloot (Boletus) 1474. Prior Montis Dei — Professus Capellæ ; Delfis apud Batavos oriundus a nobili prosapia, a teneris annis inter Benedictinos adscriptus est apud Egmondam, nobilissimum totius Hollandiæ cœnobium. Ibi postea propter præstantes mores factus prior, cum disciplinæ regularis vigorem languescere cerneret, et cœnobium et quod gerebat in eo munus dimittens, ad Cartusianos Capellæ transmigravit ; ubi, cum omni genere virtutum floreret, assumptus est ad regimen Montis Dei. De quo Dorlandus noster lib. 7, cap. 29, Chronici Cartusienensis sic loquitur : « Hic tandem Capellæ ad cellam rediit, vir valde timoratus et bonus, cuius vita omnis erat forma virtutis. De hoc præter alia mihi scriptum est, quod præ cæteris in eo floruerit virtus paupertatis, pro qua sola (ut apprehenderet) a sedibus regalibus Dei

Filius noscitur descendisse. Hic Hugo tam ardens erat paupertatis amator, ut vix sellam, vix operculum, vix vel brevem supellectilem visus sit possidere ; ita omnia voluit in usus pauperum erogari. Vixit cæcus annis decem. Quam calamitatem tam mansueto animo pertulit, ut alterum Tobiam existimares. Noverat enim damnum externi luminis interioris hominis visu splendidiore vir sapiens compensare. Hic sancto fine potitus quievit in face. » Hæc Dorlandus. — Mortuus est Hugo anno 1474, die 11 Septembris. Alii referunt eius obitum ad diem 12 Septembris. De eo etiam meminit Arnoldus Raissius in suo Auctorio ad Molanum.

AC 100:4, p. 205, L6-9, c.1455 : priori domus Montis Dei fit misericordia. Et præficimus in priorem dicte domus dominum Hugonem professum domus Capelle qui habet facultatem assumendi tres personas exemplares de domibus provinciam Picardie cum pace priorum et vocandorum.

AC 100:12/2, p. 2, L31-33, c.1475 : domnus Hugo Bloote, monachus professus dictus domus Capelle, qio fuit alias prior domus Montis Dei Jesu, sacerdos, pro quibus fiat unum tricenarium defunctorum per totum ordinem.

AC 100:12/2, p. 17, L20-27, c.1476 : Anno preterito in Carta capituli fuit positus obitus domni Hugonis Bloot, monachi professi domus Capelle Beate Marie, qui ultra tricenarioim habet [eciam] anniversariumperpetuum per totum ordinem associandum cum proximo anniversario currente post diem obitus eius, sed litera ipsius anniversarij non fuit tunc presentata Capitulo ; Ideo nunc intimatur obitus eius, ut cum proximo anniversario currente post diem obitus eius, qui fuit xj^a Septembris, scribatur in kalendarijs conventualibus domorum Ordinis.

AC 279, *Calendarium Cartusiense Bruxellensis* :11 septembris, domnus Hugo de Bloot, monachus domus Capellæ, et quondam prior Montis Dei.

AC 279/2, *Obituaria Cartusie Lirensis* : **12 september**, domnus Hugo monachus domus Capelle.

Arsenal :

Schrije 73 :

LoM068
Hugo van Deuren.
e - vic 1744.

LoM069

Hugo Ducaers.

e - bos ? -1783.

ChM095

Hugo de Fonte.

e - vic ? - †.

f - c.1540.

g - = ChM210 ? oui

PB:

Schrije.

AC 100:27/3, p. 25, L11, c.1540 : domnus Hugo de Fonte, professus et vicarius Capellæ.

GaM078

Hugo Hoebens.

e - bos c.1729- ?

ChM096

Hugo Janssens.

e - sac ? - ?

SM vic 1754-1759

Ch vic 1759-1761

SA proc ? novembre 1762-8 juin
1764

SM proc 1764-1767

SA proc 1767-7 janvier 1769

Bg rec ? mars 1769- ? mai 1769

Bg P ? mai 1769- †.

f - 3 mars 1777.

PB:

RAR, 12, 13, 15, 52 et 60:

RABg OKA, 292 et 323:

SABg Cal:

Gde Chartr., A-V 231 (6 Engh. 1), non folioté : status vel personæ professæ domus Capellæ in
januario 1756 : Hugo Janssens professus huius domus Vicarius domus Sylvæ Sancti Martini.

AC 100/35, p. 239, c.1770 : priori ds Monachorum Brugis non fit misericordia

AC 100/35, p. 246, c.1771 : priori domus. monachorum Brugis non fit misericordia.

AC 100/35, p. 254, c.1772 : priori ds monachorum Brugis non fit misericordia.

Gde Chartr., A-(V) 231 (6 Engh. 1), non folioté : religiosi professi huius domus Capellæ 1776 :
domnus Hugo Janssens prior domus monachorum Brugis Brugis.

AC 279/2, *Obituarium Cartusie Lirensis*, 2 aprilus : domnus Hugo Janssens professus domus Capellæ,
prior ds Brugensis, aliasvicarius Sylvæ Sancti Martini ac ds suæ professionis nec non procurator
domus Sylvæ Sancti Martini et monialium Brugis, 1777.

ChM097

Hugo van Lippeloo.

b - Diest (Brabant).

d - 1699.

e - **ord min (Bruxelles) 12 juin 1699**

dia Bruxelles) 13 mars 1700

vic ? -1702

proc 1703-1714

P ? aout 1714- ? mars 1728.

f - **5/6 juillet 1728.**

Delvaux, MB, p. 1452:

AOPG 2797:

AAM, Acta Episcopalia Mechlinia, register nr 66, f° 1v : Bruxellis die **12a Junij 1699**. feria sexta quatuor temporum Pentecosten ab Illustmo ac Revermo Domino Humberto Guilielmo a Precipiano Archiepiscopo Mechliniensi in sacello suo domestico ad **quatuor minores ordines** Promoti sunt ... frater Hugo Lippeloo Carthusiæ Herenensis Diœcesis Cameracensis Religiosus Clericus Vigore dimissorialium